UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 24 tháng 5 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị

 số 07/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác truyền thông chính sách

  Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4233/UBND-KGVX ngày 05/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ

tướng Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên

truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung các chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước; Luật Tiếp cận thông tin; Quyết định số

407/QĐ-TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổ

chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 - 2027”; Chỉ thị số 07/CT-TTg

ngày 21/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác truyền thông

chính sách. Xem nội dung chi tiết các văn bản tại địa chỉ:

https://chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=184568;

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=205553&classid=0;

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207606.

- Tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa quan trọng của truyền thông chính sách

nhằm góp phần quan trọng đưa chính sách pháp luật vào cuộc sống và đưa cuộc

sống vào quá trình xây dựng chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của chính

sách, từ đó thống nhất nhận thức, ý chí và hành động trong triển khai thực hiện,

tạo đồng thuận cao trong xã hội.

- Thông tin về các chính sách có tác động lớn đến xã hội; vận động,

khuyến khích người dân quan tâm, tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo

chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật.

2

- Tăng cường tuyên truyền thông tin chính thống; kịp thời, chủ động đấu

tranh, phản bác quan điểm sai trái, thông tin xấu độc, “lấy cái đẹp, dẹp cái xấu,

lấy tích cực, đẩy lùi tiêu cực”, góp phần ổn định xã hội, tâm lý người dân, tăng

cường niềm tin vào Đảng, Nhà nước.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày

21/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung

trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-05-24T23:36:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:55:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:56:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!